
 

 

Uchwała nr 85/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038), art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 38 i 694) – uchwala się,  
co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 374 585 762,55 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek  

 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r. oraz nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r. 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/191 z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego  
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2023, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma informujące o zmianach w realizowanych zadaniach. Zmiany te dotyczą 
rozszerzenia zakresu rzeczowego zadania, zmiany nazwy, wykorzystania oszczędności 
poprzetargowych w ramach zadania, zmiany zadania na inne, zmiany terminu realizacji  
i zmniejszenia wartości przyznanej dotacji celowej.  

Zmiana nazwy zadania w związku z rozszerzeniem zakresu rzeczowego, bez zmiany kwoty 
dotacji, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

1) pkt 161 – Powiat Gostyniński – zadanie pn. Adaptacja zabudowanych nieruchomości 
położonych w Gostyninie – przy ul. Iwaszkiewicza na placówkę opiekuńczo – wychowawczą 
z uwzględnieniem potrzeb wychowanków niepełnosprawnych oraz przy ul. Ozdowskiego  
na przygotowanie zaplecza dla funkcjonujących placówek opiekuńczo – wychowawczych.  
Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na: 

a. rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania; 

b. zmianę tytułu realizowanego zadania. 

Beneficjent wnioskował o zwiększenie zakresu prac w ramach projektu w związku z potrzebą 
przeprowadzenia prac budowlano-remontowych w obiekcie na ulicy Ozdowskiego 1a,  
w którym docelowo będą się znajdowały pomieszczenia administracyjno-biurowe, 
stanowiące zaplecze placówki Domu Dziecka z ulicy Iwaszkiewicza, pozostawiając tym 
samym typowo rodzinny charakter domu w powyższej lokalizacji i zapewniając tam warunki 
do procesu opiekuńczo-wychowawczego, a ciężar administracyjno-gospodarczy przenosząc 
na ulicę Ozdowskiego. Zakres prac na ulicy Ozdowskiego objąłby przygotowanie  
i dostosowanie pomieszczeń biurowych i pomieszczeń na świadczenie pomocy 
specjalistycznej (psycholog, psychoterapeuta, pedagog) wraz z wymianą istniejących 
instalacji technicznych oraz zagospodarowaniem terenu i infrastruktury towarzyszącej 
uwzględniającej potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Obiekt ten w całości jest 
przeznaczony na działalność jednostek z obszaru pomocy społecznej. 

Beneficjent zwrócił się również z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę nazwy zadania na: 
Adaptacja zabudowanych nieruchomości położonych w Gostyninie – przy ul. Iwaszkiewicza 
na placówkę opiekuńczo – wychowawczą z uwzględnieniem potrzeb wychowanków 
niepełnosprawnych oraz przy ul. Ozdowskiego na przygotowanie zaplecza dla 
funkcjonujących placówek opiekuńczo – wychowawczych. Zarząd wyraził zgodę w dniu  
8 czerwca 2021 r. 
 
Zmiana zadania na inne zadanie, bez zmiany kwoty dotacji, dotyczy jednego Beneficjenta, 
wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 
pkt 137 – Gmina Małkinia Górna – zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej  
na ul. Brokowskiej i ul. Strażackiej w Małkini Górnej - Beneficjent zwrócił się z prośbą  
o wyrażenie zgody na dofinansowanie innego zgłoszonego zadania pn. Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowościach Małkinia Górna, Zawisty Nadbużne, Rostki 
Wielkie. Gmina zobowiązała się do realizacji tego projektu zgodnie z budżetem przyznanym 

 
1 Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r. oraz nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r. 

 



 

3 

 

przez Zarząd. Zarząd w dniu 25 maja 2021 r. wyraził zgodę na zmianę projektu Gminy 
Małkinia Górna. 

 
Zmiana nazwy zadania na wniosek Beneficjenta, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 
pkt 66 - Gmina Siedlce - zadanie pn. Przebudowa ciągu dróg gminnych - nr 360810W  
(ul. Majowa) oraz 60826W (ul. Wiosenna i ul. Baśniowa) w miejscowościach Stok Lacki - 
Folwark i Ujrzanów - Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy na Przebudowa dróg 
gminnych - nr 360810W (ul. Majowa) oraz 360826W (ul. Wiosenna i ul. Baśniowa)  
w miejscowościach Stok Lacki - Folwark i Ujrzanów. Zmiana wynika z omyłki pisarskiej.  
 
Zmiana wartości przyznanej kwoty dotacji w związku z powstałymi oszczędnościami 
poprzetargowymi, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego w załączniku do uchwały 
SWM tj.: 
pkt 64 – Gmina Rząśnik – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nury 
odcinek o długości  998,64 mb – całkowita wartość zadania uległa zmniejszeniu z kwoty 621 
757,00 zł na 452 249,00 zł, natomiast kwota dotacji w wysokości 368 377,20 zł, uległa 
zmniejszeniu i wynosi 271 349,40 zł (zmniejszenie w wysokości 97 027,80 zł). 

Ponadto do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich wpłynęły nowe 
pisma jednostek samorządu terytorialnego dotyczące infrastruktury drogowej, infrastruktury 
edukacyjnej, kultury oraz zadań nieprzypisanych do żadnej z ww. kategorii, które 
wnioskowały o dofinansowanie nowych przedsięwzięć w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. W dniu  
17 czerwca 2021 r. na podstawie Informacji przedstawionej przez Departament Rozwoju 
Regionalnego i Funduszy Europejskich Zarząd Województwa Mazowieckiego wskazał  
do dofinansowania kolejne 14 projektów. Dotyczy to Beneficjentów i projektów wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM: 

➢  w kategorii drogi gminne, 2 projekty, pkt. 71-72:  

• Dzielnica Wilanów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa skrzyżowania  
ul. Przyczółkowej z ul. A. Branickiego i ul. Z. Vogla; 

• Dzielnica Wesoła Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Poprawa układu 
drogowego w Dzielnicy Wesoła (ulice w osiedlach: Centrum, Stara Miłosna, Zielona i Wola 
Grzybowska); 

➢ w kategorii edukacja, 4 projekty, pkt. 99-102:  

• Dzielnica Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa sali 
gimnastycznej dla IX Liceum Ogólnokształcącego im. Klementyny Hoffmanowej; 

• Dzielnica Wola Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa szkoły podstawowej 
w rejonie ul. Jana Kazimierza; 

• Dzielnica Praga Południe Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Rozbudowa 
Szkoły Podstawowej nr 215 im. Piotra Wysockiego przy ul. Kwatery Głównej w Warszawie; 

• Dzielnica Białołęka Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Adaptacja pomieszczeń 
na potrzeby Przedszkola nr 429 w budynku przy ul. Marywilskiej 65; 

➢ w kategorii inne, 8 projektów, pkt. 170-177: 

• Dzielnica Targówek Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Otwarta Kołowa 18 - 
uporządkowanie terenu, przebudowa boisk, zakup hali pneumatycznej i wyposażenia  
na terenie sportowo-kulturalnym przy ul. Kołowej w Warszawie; 

• Dzielnica Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa Parku  
R. Kozłowskiego; 



 

4 

 

• Dzielnica Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa „Parku Polskich 
Wynalazców"; 

• Dzielnica Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa Parku Przy 
Bażantarni -  część wschodnia; 

• Dzielnica Ochota Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja Parku Marii 
Skłodowskiej – Curie; 

• Dzielnica Wawer Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa parku aktywności 
rodzinnej; 

• Dzielnica Bemowo Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Adaptacja pomieszczeń 
na rzecz Ośrodka Wsparcia dla Seniorów przy ul. Lazurowej 14; 

• Miasto Stołeczne Warszawa – zadanie pn. Budowa drugiego pawilonu medycznego na 
terenie Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Warszawie przy ul. Mehoffera 72/74. 

W wyniku zmian wprowadzonych autopoprawką ogólna kwota pomocy finansowej udzielanej 
w formie dotacji celowej zmieniła się i wynosi 374 585 762,55 zł. 
Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 


